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}(онтрольное задание вклгочает оеферативное изло)кение вог{росов
налогообло}т{ения по темам, соответствугощ|.1м варианту, определяемому ;:ос-ттедней

шифрой зачетной кни}кки' и рас1{етное задание.

{арактеристика конкретного налога дол}кна отразить понима|-1ие студентом
9Ф7'"(€|?]|? ния обязательнь]х эле\4ентов нап ога:

'/ объекта налога,
-/ субъекта налога (г;лательщитса налога),
'/ т-ла.ттоговой базь;,
/ ставки налога'

'/ порядка и сроков уплать] налога,
оп'1с]ан1,1е которь{х приведено в соответотву1ощих
1{слесообразно от[,{етить наличие возмо)|(нь1х льгот и

статьях Ёалогового (одегсса ])Ф.
порядок их применен!.{я.

1емьл рефератов по вариантам

1 . 1[апог на добавленную стои\{ость: понятие, элементь1 и условия возп4е|]{е}{{,1я.

2. }-1алог на землю: понятие и элементьт налога, порядок и сроки уплать|.
3. Ёаттог на доходьт физинеских лиц: понятие' элеме}{ть1 налога и льго1'ь!.
4. [3;1таньтлй социальньтй налог: понятие, элементь] налога, ставки, льготь!.
5. Р[алог 1{а прибь:ль: элементь! налога, особенности формировагтг-тя доходов 1{

|]ас.{одов. порядок уплать1 налога.
}!а";тстг на 14п4ущество горидических л14ц: понятие' элементь1 Ё{алога, льго1'ьт.
1'ран с г:ор-гтть;т? на'т1ог: понят].{е, элементь]' л ьготь1.
} [а'ттсэг |}а добьтну полезнь1х иско11аемь1х: понятие. -).пош1ен'г},}, о(:<'тбе:тг!,0.-',]'[(

[.1сч| {с'! е}]1.!я 11алоговой базьл.
у _*'/т;1-.1'111191,\|ая 9ис'гема нало['ообло;т<ерлия: субъекть1 налога, }{а.,1огова-1я б;э:;;;' ;}()!:я,:1ок

| !с})с:!(],'1.;! .

1()" }:)цг:г;;)!'; !;а^;]о|- на в}\,{еь1еЁ11]ь]}"1| ,1оход: субъек'г налога. пс]ря,цок р,1с!{с']':! [.' 1|,!.1;;}'г!,|

}};!.]1()''а.

Расчетное задание

Бтслточае'т в себя ре1ше}1ие задач в соответстви!.1 с }4сх0д]]ь!ь.{;.1 ]{:тнт!ь;ь{|'!,
!1р|'[;]с'де1{]{|'[\{[{ [|о вариаг{та\4 в таблицах в'гексте т<а;тсдой задачи.

3адана ||. Расчет
аб"тгт,тца 1 - йсходт{ь1е даннь1е для

на.т]ога гта добавлен11у}0 91Фй\,!Ф€'1'Б.
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то\4 '|!.1сле:

'1с:тольэуепсь:х на
{е п ро |.'1зв0дстве !'| !1 ь! е

:ел:: (у.':. всс )

4спользуемь;е на
]ро1..1зводство
!ро]]'укци1{,

теоб.гтагаемой |!А[ (уд.
;ес)

о/ |5 10 22 24 14

о^ !5 18 \1 20

€умма ндс. подле}|(ащая уплате. определяетоя как разг]ица &,1е}!(]1у Ё1дс с

обт,емом реализованной продукции (ндс*'," ) и сумм ндс, уплаченно1? за приобретс-н].{е

ресурсов (}-1дс-' ).
Ё]{€у.,'. : ЁА€,,,". - РА€**.

}{е подле}1(ит возмещени}о ндс г|о реоурсам. испо]1ьз}/емь1п4

1-|ег|ро!.1зводцственнь]е цели и г|а производство продукции, необлагаемой ндс.
€умьца ндс вь[ходного рассчить]вае1'ся по формуле:
г{дс 

',',,*. 
: Р,,.,,. '' Фре,.,',з.. |А8

Р,,.,1" - действу}ощая ставка+1дс. о^

Ф,',,,',,.. - объем реализации продукц{4и, облагаемой 1-{дс, ть1с. руб'
[упшма ндс входного раосч1{ть]ваетоя по формуле:
ндс''. : €р..'{'Р,,*. / (100 * Р,,,,"), где
(-.р.". с]тс,имость ресурсов' ть]с. руб', вкл}о1!ая ндс

3адача 2. Расчет налога на доходьт физгтнеск]4х л1.{]{.

0}]рс]]].с]л]-{'гь вели1{ину налога на' доходь1 физинсских лиц (г1дФл) |;с] д;1.]-]г|ь||1.
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!.; |]|]де}-} ]'1 ь] \4 !1 о вари антам в табл ице.
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аблилца 2

11с:ка'зател:..: Ёдта н и цьт
измерен !.1я

!1ант
1 4 516]7

1:}о'|'[]а'! 1{.!]а'га ||о до [ь:с. оуб. 1.0 10,0 55 8.7 !5.о | [,0 ] 11..',

|\,1 |.] ! ; % 30 25 10 ! 10 ! 1:,

с|\!|ал;,|']а!1 |1;)\ао|1]Б в с) \|ме [ьтс. оуб. 1,5 ?5 1,0 ,(} ! }

]1ага !|о.'1 !1стам врептенной

р1:.-; ос пс:л соб :-: остг-.:
|ь;с. руб. 0.8 )5 !|.0 | |,

1г]о!1ег|т!!ая ссуда
|!1 11 

'1 

11'1-|.1 я
'|ьтс. 

р1,$. 5,0 1,0
'.' | .зс ]
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[умма подоход}-]ого напога (ндФл) определяется исходя !4з во'т!{ч!.1}1Б[ }{!!101'{}!]т;].]

с'гав[{11 Р,,.,,' 8 дохода д:
ндФл:Р,.,,.*А.

8 соотве'1'ствие с полох(енией [,т10ББ1 23 нк размер налоговой с'га;:},!с.л :<аЁр1с}.!'г 01

в1{,(а доходов физических лиц и статуса рез1,!дентс'гва.

3агцача 3. Расчет налога на 1.]]\{ущество Ёорид14ческих .]1}11(.
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0пределите сумму налога на имущество на основании даннь]х, приведе}{ЁБтЁ Б
'т'абллаце.

\аблица3
11оказатели Бдиницьт

изп4ерен ия

8аоиант
} 2 -) 4 5 6 7 8 9 10

1. [!ервонана';тьная
сто!{мость имуцества

1ь:с. руб. 80,0 ] 10,0 50,0 90,0 100.0 120,0 60.0 40,0 70.0 76.0

2. !1шошент 1азноса % !0 40 20 30 15 25 20 5 30 50
3. !-одовая норма
аь,1ор1'14зац!4 !.1

15 18 20 |8 16 22 12 !_5 |9 !4

4. [ата ввода йесяц года !у у1 |1! у}| !х х ! 1| х1
5. €тоимость в!{овь
вводр|мого 14му|лества

1ьтс. руб. 20 з_5 10 15 40 25 10 12 !5 20

6. 0рок по-пе'зного
|.'с]1о.,] ьзования вводимого
1.] ш1уш{ества

лет ) -) 2 ) 4 , 4 0 ) 4|
1

!

7. йез'од !{а!{исления
а!\4 орт|.1за ц!.! [.|:

- лг.:нейгтьтй
- не_питзейттьтй

+ + + +

+ +

! ..1

1

8. ()т'.;етг;ьтй пер1.1од для
опреде^пения суммь1
|-| а--]! ()га на и \4у|цество

(вартал,
год

6м 6м 6м 3м 9м 9м год 3 п,т 3м г'о ъ

Ёалог на имущество уплачиваетоя по итогам 1 квартала, г;олуго д'1я, 9 ]\,|еся]_{ев.

г(),|{;}.

{=]т'ортьцос'т'ь и\,{ущества устанавливается по остаточной с1'оимос1'и (за хт}1Ё!-\/(:('}п4

г] ;}' {а.]| т}н о й а \4 ор'г}{за!-{и и)'
8 ус;иовиях расчета амортизат{и1-о !{ат{исля}о1':
* !;;:! ип4е}о]{(ееся ир|ущество - линей}{ь]й способом;
_ }]а вг|овь вводи\.1ое иш1ущеотво - нелинейньтй споообоп'т;
}{орпта ех(егиесяч}1ь]х амортизационнь1х нач]4слений (н,,) зав!4сг1т 01' срот{о';

{]0.||(]1]?]0[0 [.1с{1о'{ьзоваг1]4я имущества (п) и метода нач1.1с'г|ени-я и Ф]][*,!8;!;.{8'гс:я г1о

(;од'ттт:-:зм:

.]1:;нейгтьт].1 метод
Б': 1 | п1'|00оА,

Р!елит-тейт{ь]й метод
А,:2 | п*100о%.

]1 _ ср0к полезного использования в меояцах.
1{е.тт:анейлтьтй метод предусматривает исчис.]1ять оуп,{м)/ амор"|иза!1и\4 [:\',) о:'

ост'ато1-]|{{)й с'гоимости (т.е. о учетом изн0са, начисленного за предь{душ{ие перио,1}'ь!) -
(.[,,.,): А,,= €'"', ,, Ё,

[}ри линейном методе ап,{ортизации начисляется от перво]{ачаль,1!01"{ сто14]\{ос'[и

14м)/'}}цества (€,,): А,,__ €,,* [1'
Р]а.;тоговая база налога на 14муш{ество 1.1счис-цяется ка|( суп{ма вел]4чи!{ 0статоч!]о;1

стои\4ос:'[']4 им]уш{ества на начало кая(дого \'!есяца отчетт{ого г1ериода ([;) и сто}1м0с'|'и
!.}\,{1;1цо''',,а на 1о" чис.]]о месяца, следугощего за отчетг]ь1м, деленная }|а чр]сло меся!{ев в

оз'!{ет|1ом периоде, увеличенное на 1, т.е.

-=*(',*!-',,.,
? !1| +1

€; - 9'|"Ф}4мость имущества на 1-ое число кая{дого месяца, входящег0 в отче1'нь!й
1!!|}1'!!'д.

-з-



111 - чис.|[о месяцев в отчетном периоде.

(|умма г]алога опре,целяето'; по формуле

1/ :ё ,' Р 4' 111

11 \] ]/.\| Ат


